



MIEJSKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA w Bydgoszczy - sp. z o.o.

ULICA TORUŃSKA 103 * 85-817 BYDGOSZCZ * SKRYTKA POCZTOWA 604

KONTO BANK PEKAO S.A. II O BYDGOSZCZ

Nr 73 1240 3493 1111 0000 4305 9142

REGON 090563842

NIP 554 030 92 41

Nr KRS: 0000051276 Sąd Rejonowy w Bydgoszczy

XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego

Wysokość kapitału zakładowego: 369 088 000,00 zł

ZARZĄD SPÓŁKI:

Prezes Zarządu - mgr inż. Stanisław Drzewiecki

Członek Zarządu - mgr Ewa Szczepkowska

Członek Zarządu - mgr inż. Włodzimierz Smoczyński

TELEFON: 52 586 06 00

FAX: 52 586 05 93

52 586 05 83

adres e-mail: bok@mwik.bydgoszcz.pl

sekretariat@mwik.bydgoszcz.pl

adres WWW: <http://www.mwik.bydgoszcz.pl>

ZR-037/U/RZ/2024

Bydgoszcz, 04.06.2024 r.

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)

Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (*Zamawiający*) zgodnie z postanowieniem pkt. 7.1.5 SIWZ, dot. zamówienia pn. „**Ochrona fizyczna i elektroniczna obiektów oraz konwojowanie wartości pieniężnych Miejskich Wodociągów i Kanalizacji w Bydgoszczy - sp. z o.o.**”, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, złożonych przez Wykonawcę:

1. Pytanie: „Wnoszę o obniżenie kar umownych w par.9 Umowy, co najmniej o 50% ze względu na rażąco wygórowaną wysokość.”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie.

2. Pytanie: „Wnoszę o wprowadzenie do par.9 Umowy, zapisu: „W przypadku nienależytego lub sprzecznego z niniejszą umową lub wskazaniem Zamawiającego wykonania części przedmiotu umowy, Zamawiającemu przysługuje prawo wezwania Wykonawcy do prawidłowego wykonania zadania, z wyznaczeniem dodatkowego 24 - godzinnego terminu. Jeśli dochowanie tego terminu nie jest możliwe z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, strony niniejszej umowy uzgadniają inny termin dodatkowy, którego Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje żadne dodatkowe wynagrodzenie.”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie.

3. Pytanie: „Wnoszę o wprowadzenie do par.10 Umowy, zapisu: „Każda ze stron może rozwiązać umowę za 3 miesięcznym okresem wypowiedzenia.”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie.

4. Pytanie: „Wnoszę o wprowadzenie do par.11 Umowy, klauzul waloryzacyjnych umożliwiających zmianę wynagrodzenia wykonawcy w sytuacji zajścia zmian:

- stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
- wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub ubezpieczenie zdrowotne
- zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. poz. 2215 oraz z 2019 r. poz. 1074 i 1572). Oczywiście jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. Modyfikacja jest o tyle istotna, że

wykonawca na dzień składania oferty nie zna przepisów rozporządzenia w sprawie minimalnego wynagrodzenia i minimalnej stawki godzinowej jakie będą obowiązywały od stycznia 2025 roku, stąd zmiana jest uzasadniona.”

Odpowiedź: Zamawiający nie zmieni treści SIWZ w tym zakresie.

5. Pytanie: „Prosimy o potwierdzenie, że za pomiary elektryczne w pomieszczeniach przekazanych do użytkowania Wykonawcy w toku realizacji usługi odpowiada Zamawiający.”

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że odpowiada za wykonanie pomiarów elektrycznych w pomieszczeniach przekazanych do użytkowania Wykonawcy w toku realizacji usługi.

6. Pytanie: „Punkt 14.5.4. SWZ. Wykonawca wnosi o wykreślenie zapisu z pkt 14.5.4. w całości, ze względu na to, że posiadanie legitymacji kwalifikowanego pracownika ochrony oznacza wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, zatem zaświadczenie potwierdzające wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony jest nadmiarowe, tym bardziej, że ww. zaświadczenie zawiera dane osobowe tj. PESEL, adres zamieszkania. Przekazanie zaświadczeń o wpisie na listę kwalifikowanych pracowników ochrony stoi w sprzeczności z zasadą celowości i minimalizacji danych osobowych zawartą w art. 5 Ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO). W opinii Wykonawcy przekazanie kopii legitymacji kwalifikowanego pracownika ochrony jest wystarczające aby potwierdzić jego kwalifikacje w tym zakresie.”

Odpowiedź: Dokumentem potwierdzającym uprawnienia pracownika ochrony jako kwalifikowanego jest Zaświadczenie o wpisie na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej wydawane przez Komendanta Wojewódzkiego Policji. Legitymacja kwalifikowanego pracownika ochrony (wydawana przez pracodawcę) służy do jego identyfikacji na ochranianym obiekcie. Zgodnie z powyższym wymagane są obydwa dokumenty z możliwością anonimizowania danych dotyczących miejsca zamieszkania pracownika.

7. Pytanie: „Dotyczy załącznika nr 7 do SiWZ- wzór Wykazu osób skierowanych do realizacji przedmiotu zamówienia.

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie ostatniej kolumny dotyczącej kwalifikacji zawodowych „nr poświadczenia(zaświadczenia)”, o jakie zaświadczenie/poświadczenie chodzi, czy o zaświadczenie/poświadczenie o wpisaniu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, czy o zaświadczenie /poświadczenie dot. klauzuli tajności. Jeżeli dotyczy zaświadczenie/poświadczenia o wpisaniu na listę kwalifikowanych pracowników ochrony to wnosimy o jego wykreślenie, ze względu na to, że posiadanie legitymacji kwalifikowanego pracownika ochrony oznacza wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony, zatem zaświadczenie potwierdzające wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony jest nadmiarowe, tym bardziej, że ww. zaświadczenie zawiera dane osobowe tj. PESEL, adres zamieszkania. Przekazanie zaświadczeń o wpisie na listę kwalifikowanych pracowników ochrony stoi w sprzeczności z zasadą celowości i minimalizacji danych osobowych zawartą w art. 5 Ogólnego rozporządzenia o ochronie danych (RODO). W opinii Wykonawcy przekazanie kopii legitymacji kwalifikowanego pracownika ochrony jest wystarczające aby potwierdzić jego kwalifikacje w tym zakresie..”

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że w Załączniku nr 7 w kolumnie dotyczącej kwalifikacji zawodowych Nr poświadczenia/zaświadczenia należy wpisać nr dokumentu poświadczającego dopuszczenie pracownika ochrony do dostępu do informacji niejawnych.

8. Pytanie: „Czy Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia przez osoby posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności?”

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza realizacji zamówienia przez osoby posiadające orzeczony stopień niepełnosprawności.

9. Pytanie: „Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie weryfikował ilości Grup Interwencyjnych adekwatnie do oświadczenia magazynów broni oraz ilości broni na terenie miasta Bydgoszczy?”

Odpowiedź: Dopuszczamy możliwość przeprowadzenia weryfikacji ilości Grup Interwencyjnych adekwatnie do posiadanych magazynów broni na terenie miasta Bydgoszczy.

10. Pytanie: “Prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia wizji lokalnej?”

Odpowiedź: Wizja lokalna nie jest obowiązkowa.

11. Pytanie: „Czy Zamawiający wymaga posiadania własnej Grupy Interwencyjnej na terenie miasta Bydgoszczy?„

Odpowiedź: Zamawiający wymaga posiadania jednej własnej Grupy Interwencyjnej na terenie miasta Bydgoszczy.

12. Pytanie: „Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dokona waloryzacji minimalnego wynagrodzenia z dniem 1 stycznia 2025 r.”

Odpowiedź: Zamawiający wskazał okoliczności zmian postanowień umownych w § 11 Wzoru Umowy, stanowiącym załącznik nr 12 do SIWZ.

Z poważaniem

Członek Zarządu

mgr inż. Włodzimierz Smoczyński